
DOR č. 4 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 4 K OPATŘENÍ č. 15/2016 
PRŮKAZY STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ VŠTE  

Datum vydání: 23. 9. 2019 Účinnost od: 23. 9. 2019 Účinnost do: Odvolání 

Číslo jednací: VŠTE006237/2019 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Opatření č. 15/2016 Průkazy studentů a zaměstnanců VŠTE 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci a studenti VŠTE 

 

Vypracoval: Mgr. Blanka Mikšíková, v. r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD., v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



 1 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Opatření rektora č. 15/2016 Průkazy studentů a 
zaměstnanců VŠTE ze dne 9. 6. 2016 (č. j. VŠTE005077/2016). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují následovně: 

Článek 1 

Základní ustanovení 

(2) Každý student je na základě zápisu do matriky studentů vyfocen a obdrží průkaz 
studenta. Průkaz studenta s licencí ISIC mohou získat jen studenti prezenční formy 
studia. Studentům kombinované formy studia je vydáván průkaz bez licence. O průkaz 
bez licence mohou požádat i studenti prezenční formy studia, pokud nechtějí využívat 
výhody, které licence ISIC nabízí.  

(3) Doba platnosti průkazu ISIC a ITIC je ukončena datem platnosti uvedeném na 
průkazu studenta. 

(4) Dobu platnosti průkazů ISIC a ITIC je možné prodloužit zakoupením revalidační 
známky na příslušné období. 

(8) Každý student je povinen nahlásit ztrátu či poškození průkazu studenta v kni-
hovně VŠTE a uhradit náklady spojené s vystavením duplikátu dle platného ceníku 
(viz Článek 8). 

 

Článek 2 

Nově přijatí studenti  

(2) Potvrzení o zaplacení poplatku předloží student odpovědným pracovníkům kni-
hovny VŠTE, kteří pořídí digitální fotografii. 

(3) Průkazy studentů vydávají odpovědní pracovníci knihovny VŠTE proti podpisu 
studentům v předem určených termínech zápisů ke studiu.  

Ruší se odstavec 4 a 5. Dochází k přečíslování odstavce 6 na odstavec 4. 

(4) Průkaz je vystaven a předán na místě. Studentům, kteří nenastoupí ke studiu, se 
poplatek za vystavení průkazu nevrací. Rovněž se nevrací poplatek při skartaci prů-
kazu, v případě předčasného ukončení studia nebo jeho přerušení. 

 

Článek 3 

Studenti studující na VŠTE 

(1) Student zaplatí poplatek za zhotovení ISIC karty nebo karty bez licence na recepci 
školy, doklad o zaplacení předloží v úředních hodinách pracovnici knihovny VŠTE, 
která pořídí jeho digitální fotografii a průkaz zhotoví. 



 2 

 

Článek 4  

Revalidační známky (prodloužení platnosti průkazu studenta ISIC) 

(1) Revalidační známku pro průkaz studenta s licencí ISIC je student povinen zapla-
tit na recepci školy a vyzvednout v knihovně v období k tomu určeném. Zaměstna-
nec vydávající revalidační známku provede kontrolu aktuálnosti studia v IS VŠTE. 
Bez platné revalidační známky je průkaz studenta ISIC neplatný.  

(2) Student, který se nedostaví k zápisu, který ukončí nebo přeruší studium, ztrácí 
nárok na zakoupení (získání) revalidační známky pro následující akademický rok, 
popřípadě na dobu přerušení studia. 

Článek 6  

Revalidační známky (prodloužení platnosti průkazu akademického pracovníka 
ITIC)  

(1) Revalidační známku pro průkaz akademického pracovníka s licencí ITIC si aka-
demický pracovník vyzvedne oproti podpisu v knihovně VŠTE v období k tomu ur-
čeném. 

(2) Bez platné revalidační známky nelze využít externích služeb spojených s licen-
cemi, avšak pro účely identifikace na VŠTE je průkaz ITIC platný. 

Článek 7  

Ztráta dokladu 

(1) Pokud student nebo zaměstnanec z jakéhokoliv důvodu pozbude průkaz studen-
ta nebo zaměstnance (ID kartu) a požádá o nový, vyplní v knihovně Čestné prohláše-
ní o ztrátě a pracovníci knihovny mu zhotoví nový průkaz. 

Článek 8  

Ceník  

ISIC karta Cena 

ISIC nový, ztracený, poškozený vlastní vinou 330 Kč 
ISIC nefunkční, vydaný v témže roce, nečitelné údaje 0 Kč 
ISIC nefunkční, vydaný v minulém roce 330 Kč 
Revalidační známka pro ISIC 180 Kč 

ITIC karta Cena 
ITIC první, nefunkční, nečitelné údaje 0 Kč 
ITIC ztracený, poškozený vlastní vinou 330 Kč 
Revalidační známka pro ITIC 0 Kč 

Průkaz zaměstnance Cena 
Průkaz zaměstnance bez licence ITIC první nebo nefunkční 0 Kč 
Průkaz zaměstnance bez licence ITIC ztracený, poškozený 0 Kč 

Průkaz studenta bez licence ISIC  Cena 
Průkaz studenta bez licence ISIC první nebo nefunkční 150 Kč 
Průkaz studenta bez licence ISIC ztracený, poškozený  150 Kč  

 

Změny jsou označeny kurzívou. 


